2. Coniungentibus, Deo favente, apostolica auctoritate, atque pissimi domini nostri Caroli regis Iussione, anno XXVI principatus sui, canonicis regni Francorum, seu Italiae, Aquitaniaeque provinciae episcopis ac sacerdotibus synodali Concilio, inter quos ipse mississimus sancto interfuit conventui. Ubi in primordio capitulorum exortum est de impia etc. (*Ut supra*). Quam haeresim funditus á Sancta Ecclesia eradicaudimus: et respuentes eam cum voce contradixerunt, atque haec

3. Cánón II.—Altera est in medium quaestio de nova Graecorum synodo, quomodo de adorandis imaginibus Constantinopolitanae recerunt, in qua scriptum habebatur ut qui imaginibus Sacramento, ita ut Deicae Trinitatis servitium aut adorationem non imponentibus, anathema iudicarentur. Qui supra SS. Patres nostri omnimodis adorationem et servitium reuentes contempserunt, atque consentientes condemnaverunt.

4. Eligant namque quae volunt, vitam aut mortem, benedictionem aut maledictionem. Optamus namque et infinitam boni pastori Domini precamur benignitatis clementiam, ut qui ovem perditam ad ovile proprium reportavit ut relictis erroris anfractibus, in quibus male bestiae, id est, maligni spiritus commorantur, in per lamentum poenitentiae cordes abluant peccatorum, et infamata eorum modestia, bonae fidae recipient praestantiam dignitatem. Nec honoris periclitentur naufragio et a nostro non disjungantur consortio. (Labbé, tomo VII.)

Dei ultimus servus, Aquileiēsis Sedis Hesperis oris accinctus. Y una *cum Petro Mediolanēsis Sedis Archiepiscopo, cunctisque collegiis, fratribus et consacerdotibus nostris Liguriam, Aquitaniae et Emiliae*. Año de IV.

III.—Epistola *sinódica* enderezada por los Prelados de Germania, Gália y Aquitania á los de España: Ni ésta ni la anterior, como refutaciones del yerro de Elipando, tienen particularidad notable. Con leve diferencia repiten los argumentos que ya hemos leído en el libro de Beato y Heterio; y en la epístola del Papa Adriano. El autor de la *sinódica* es ignorado.

IV.—Epistola de Carlo-Magno á Elipando y á los demás Obispos españoles. Está mejor escrita que las dos anteriores, y puede atribuirse con fundamento á Aleuinó. El principio es notable por su elegancia y armonía: *Gaudes pietas christiana divinae scilicet aique fraternae per lata terrarum spatia duplices charitatis alas extendere, ut antea fovet affectu quos sacro genuerat baptisma.* La Apla vez que carta de remisión de los demás documentos; es un nuevo escrito apologetico. Termina con exhortaciones á la concordia, hastimándose de que los españoles, con ser tan pocos, pretendan oponerse á la santa y universal Iglesia. Mucho habia ofendido á Carlo-Magno el tono de autoridad y magisterio en la de carta Elipando, *in quorum serie non satis ehyebat an quasi ex auctoritate magisterii, nos vestra docere disposuistis, an ex humilitate discipulatus nostri discere desideratis.* Como aquel hereje habia traído en pró de su errado sentir textos alterados de los Padres Toledanos (segun veremos luego), así Carlo-Magno como los Prelados francófordienses, dijeron por ignorancia que no era extraño que los hijos se pareciesen á los padres.